

RÁMCOVÁ DOHODA

uzatvorená podľa §§ 3, 11 a 64 a nasl. zák. č. 25/2006 Z. z., o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov a podľa § 409 a nasl. zák. č. 513/1991 Zb., Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov medzi nižšie uvedenými zmluvnými stranami:

Článok I.

Zmluvné strany

Predávajúci:	PAPERA s.r.o.
Sídlo (miesto podnikania):	Čerešňová 17, 974 05 Banská Bystrica
Konajúci prostredníctvom:	Milan Vetr, konateľ
IČO :	46 082 182
DIČ :	2023219055
IČ DPH:	SK2023219055
Bankové spojenie :	ČSOB, a.s., Bratislava
Číslo účtu :	4013270016/7500
Číslo účtu vo formáte IBAN:	SK46 8170 0000 0040 1327 0016
SWIFT:	CEKOSKBX
Kontaktná osoba:	Marek Šanta, obchodný zástupca
e-mail:	marek.santa@papera.sk
Zapísaný:	V Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 19862/S (ďalej len „predávajúci“)

a

Kupujúci:	Slovenská republika v správe správcu Detská fakultná nemocnica s poliklinikou Banská Bystrica
Sídlo:	Námestie L. Svobodu 4, 974 09 Banská Bystrica
Štatutárny orgán:	MUDr. Ján Nosko, riaditeľ
IČO :	37 957 937
DIČ :	2021928150
IČ DPH :	nie je platiteľ DPH
Zriadený:	Zriaďovacou listinou Ministerstva zdravotníctva SR číslo: 14192-6/2004-OPP zo dňa 24.11.2004
Bankové spojenie :	Štátna pokladnica, Bratislava
Číslo účtu :	7000280745/8180
Číslo účtu vo formáte IBAN:	SK76 8180 0000 0070 0028 0745
SWIFT:	SPSRSKBAXXX
Zastúpený vo veciach zmluvných:	MUDr. Ján Nosko – riaditeľ Ing. Marianna Hoghová – ekonomický námestník riaditeľa (ďalej len „kupujúci“)

Článok II.

Postup na obstaranie predmetu zmluvy

- Kupujúci ako verejný obstarávateľ vyhlásil, v súlade s § 9 ods. 9 zák. č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, zákazku, predmetom ktorej je **dodávka kancelárskych potrieb** vrátane ich doručenia na miesto určenia, ktorých bližšia špecifikácia a jednotková kúpna cena za jednotlivé druhy tovaru pre každé opakované plnenie, je uvedená v **Prílohe č. 1** tejto zmluvy (ďalej len „tovar“).
- Výzva na predloženie ponuky (prieskum trhu) zo dňa 11.07.2014 bola zaslaná uchádzačom dňa 11.07.2014.

3. Na základe zaslanej výzvy predložil ako uchádzač súťažnú ponuku aj predávajúci. Na základe vyhodnotenia súťažných ponúk kupujúci a predávajúci uzavretím tejto dohody prejavujú svoju vôľu dohodnúť podmienky a spôsob realizácie predmetu zákazky v zmysle zaslanej výzvy.

Článok III. Predmet kúpy

1. Na základe tejto dohody sa predávajúci zaväzuje, že bude počas platnosti tejto dohody **opakovane dodávať kupujúcemu hnutelnú vec (tovar), ktorý je bližšie špecifikovaný v Prílohe č. 1** tejto dohody, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto dohody. Predávajúci sa zaväzuje previesť na kupujúceho vlastnícke právo k dodanému tovaru za podmienok dohodnutých v tejto dohode. Kupujúci sa zaväzuje riadne dodaný tovar od predávajúceho prevziať a zaplatiť zaň predávajúcemu spôsobom dohodnutým v tejto dohode dohodnutú kúpnu cenu.
2. Predávajúci podpisom tejto dohody vyhlasuje, že tovar je v jeho výlučnom vlastníctve a nie je zaťažený právom tretej osoby.
3. Kupujúci si vyhradzuje právo neodobrať predpokladané **množstvo tovaru uvedené vo Výzve na predloženie ponuky (prieskum trhu) zo dňa 11.07.2014 v prípade, ak v priebehu 36 mesiacov zistí, že tovar v predpokladanom množstve nepotrebuje.**

Článok IV. Objednávka

1. Dodávky tovaru zo strany predávajúceho sa budú uskutočňovať na základe **jednotlivých písomných objednávok** kupujúceho.
2. Každá objednávka musí obsahovať najmä:
 - a) číslo objednávky;
 - b) označenie predávajúceho (obchodné meno, právna forma, údaj o zápise v obchodnom alebo inom registri, sídlo (miesto podnikania), IČO, DIČ, IČ DPH, bankové spojenie, číslo účtu vo formáte IBAN);
 - c) označenie kupujúceho (obchodné meno, právna forma, číslo zriaďovacej listiny, sídlo, IČO, DIČ, bankové spojenie, číslo účtu vo formáte IBAN);
 - d) názov (druh) tovaru, prípadne iné označenie;
 - e) množstvo tovaru;
 - f) dohodnutú kúpnu cenu za jednotku tovaru;
 - g) spôsob dodania, miesto dodania, čas dodania tovaru;
 - h) dátum vystavenia objednávky;
 - i) meno, priezvisko, telefonický kontakt na oprávnenú osobu, ktorá vystavila objednávku, pečiatka kupujúceho a podpis oprávnenej osoby.
3. Údaje na objednávke musia byť čitateľné a nesmú byť prepisované. Kupujúci je povinný zasielať objednávky predávajúcemu poštou (na adresu sídla predávajúceho), faxom na číslo: 048/471 67 77 alebo e-mailom na adresu: **objednavka@papera.sk** Kupujúci a predávajúci berú na vedomie, že **každá objednávka kupujúceho je samostatným návrhom kupujúceho na uzavretie čiastkovej kúpnej zmluvy**, pričom ďalšie obsahové náležitosti kúpnej zmluvy, ktoré nebudú obsiahnuté v objednávke, sa budú spravovať ustanoveniami obsiahnutými v tejto rámcovej dohode.
4. Po obdržaní objednávky sa oprávnená osoba predávajúceho písomne vyjadrí k objednávke, a to tak, že budú:
 - a) **objednávku potvrdí bez akýchkoľvek výhrad**, o čom zašle kupujúcemu relevantný doklad faxom, e-mailom a pod.; v takomto prípade sa **čiastková kúpna zmluva** uzatvorí v deň, keď potvrdenie objednávky dôjde kupujúcemu;
 - b) **k objednávke zašle kupujúcemu výhrady, obmedzenia alebo iné zmeny**; takýto prejav vôle predávajúceho je novým návrhom na uzavretie zmluvy s pozmeneným obsahom; v takomto prípade sa **čiastková kúpna zmluva** uzatvorí v deň, keď kupujúci prijme pozmenený návrh predávajúceho a takéto prijatie dôjde predávajúcemu.
5. Kupujúci berie na vedomie, že jedna objednávka môže byť plnená aj viacerými samostatnými dodávkami (dodacími listami).

Článok V. Spôsob, miesto a čas plnenia

1. Predávajúci sa zaväzuje dodávať kupujúcemu tovar, ktorý bol objednaný jednotlivými písomnými objednávkami kupujúceho, **v lehote do 2 dní (alebo do 24 hodín) od uzavretia čiastkovej kúpnej zmluvy** (tovar skladom), pokiaľ sa zmluvné strany v jednotlivej čiastkovej kúpnej zmluve nedohodnú inak.
2. Predávajúci sa zaväzuje dodávať kupujúcemu tovar podľa tejto rámcovej dohody výlučne v originálnych baleniach a s dokladmi zodpovedajúcimi podmienkam, ktoré sú stanovené v príslušných právnych predpisoch a rozhodnutiach príslušných orgánov verejnej správy upravujúcich uchovávanie a ochranu tovaru podľa tejto rámcovej dohody.
3. Predávajúci sa zaväzuje **dopraviť tovar** kupujúcemu do miesta, ktorým je: **Detská fakultná nemocnica s poliklinikou Banská Bystrica, na adrese: Námestie L. Svobodu 4, 974 09 Banská Bystrica**. Toto miesto je zároveň aj **miestom plnenia**.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že predávajúci pri odovzdaní tovaru odovzdá **kupujúcemu dodací list**. Oprávnený zástupca kupujúceho potvrdením dodacieho listu potvrdí prevzatie tovaru.
5. Predávajúci je povinný dodať kupujúcemu tovar v **množstve** podľa objednávky kupujúceho, **akosti a vyhotovení** podľa špecifikácie uvedenej v prílohe č. 1 tejto zmluvy.
6. Ak predávajúci dodá kupujúcemu tovar inej akosti a vyhotovenia, ako je stanovené v predchádzajúcom bode, porušuje tým povinnosť ustanovenú v § 420 Obchodného zákonníka a dodávka tovaru je **vadná**. Vadnou je tiež dodávka iného, než dohodnutého tovaru.
7. Ak predávajúci dodá kupujúcemu tovar **v menšom množstve** ako potvrdil v objednávke, a táto skutočnosť vyplýva z dokladu o odovzdaní tovaru alebo z vyhlásenia predávajúceho, nevzťahujú sa na chýbajúci tovar ustanovenia o vadách tovaru.
8. Ak predávajúci dodá kupujúcemu **väčšie množstvo tovaru**, než ktoré potvrdil v objednávke, môže kupujúci dodávku prijať alebo môže odmietnuť prijatie prebytočného množstva tovaru. Pokiaľ kupujúci prijme väčšie množstvo tovaru ako bolo potvrdené v objednávke, je povinný zaň zaplatiť kúpnu cenu zodpovedajúcu dohodnutej jednotkovej kúpnej cene krát množstvo dodaného tovaru.
9. Kupujúci je povinný prezrieť tovar v čase prechodu nebezpečenstva vzniku škody na tovare, t.j. pri dodaní, resp. pri prevzatí tovaru. Ak zistí, že tovar má vady, je povinný to ihneď písomne oznámiť predávajúcemu, a to zápisom do dodacieho listu alebo písomne. V prípade nesplnenia tejto povinnosti kupujúcim sa má za to, že zásielka bola doručená v poriadku.
10. Kupujúci nadobúda **vlastnícke právo k tovaru**, len čo mu je tovar odovzdaný.
11. **Nebezpečenstvo škody na tovare** (§ 368 ods. 2 Obchodného zákonníka) prechádza na kupujúceho v čase, keď prevezme tovar od predávajúceho, alebo ak tak neurobí včas, v čase, keď mu predávajúci umožní nakladať s tovarom a kupujúci poruší zmluvu tým, že tovar neprevezme.

Článok VI. Kúpna cena a platobné podmienky

1. Kupujúci a predávajúci sa dohodli, podľa § 3 zák. č. 18/1996 Z. z. o cenách, vyhl. MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zák. č. 18/1996 Z. z. o cenách a podľa § 10b zák. č. 25/2006 Z.z., o verejnom obstarávaní, že **jednotková kúpna cena za jednotlivé druhy tovaru** pre každé opakované plnenie je taká, ako je uvedené v **Prílohe č. 1**, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto rámcovej dohody.
2. Ak je predávajúci platiteľ dane z pridanej hodnoty (ďalej len "DPH"), cenu tovaru uvedie v zložení:
 - cena bez DPH v EUR,
 - sadzba DPH a výška DPH v EUR,
 - cena vrátane DPH v EUR.

Ak predávajúci nie je platiteľ DPH, uvedie cenu konečnú.

Kúpna cena určená v tomto bode a Prílohe č. 1 je cena maximálna a konečná, t.j. jej súčasťou sú všetky náklady predávajúceho na obstaranie tovaru, dovoz tovaru na územie SR, dodanie tovaru

kupujúcemu do miesta plnenia, zisk predávajúceho a všetky dane a poplatky (vrátane DPH, spotrebnej dane a cla), stanovené právnymi predpismi SR.

3. Zmluvné strany berú na vedomie, že počas trvania tejto zmluvy sú **povinné určovať cenu tovaru s ohľadom na vývoj cien porovnateľných tovarov na relevantnom trhu**, pričom ak sú ceny na trhu nižšie, než cena určená touto rámcovou dohodou (viď bod 1 tohto článku a Príloha č. 1), sú povinné určiť cenu najviac v sume priemeru medzi tromi najnižšími cenami zistenými na trhu. Spôsob, akým zmluvné strany budú zisťovať ceny je na dohode zmluvných strán, pričom na účely porovnania cien:
 - a) je obdobím, za ktoré sa ceny porovnávajú, obdobie šiestich mesiacov bezprostredne predchádzajúcich určeniu ceny za opakované plnenie a
 - b) musia vziať do úvahy aspoň tri cenové ponuky na identické alebo zastupiteľné tovary, ak v čase ich zisťovania existujú.
4. Predávajúci vystaví kupujúcemu faktúru – daňový doklad po dodaní tovaru, a to bez zbytočného odkladu po tom, ako obdrží dodací list podpísaný zástupcom kupujúceho. Zmluvné strany sa dohodli, že **splatnosť** faktúry je podľa § 340b ods. 1 a 5 Obchodného zákonníka **30 dní odo dňa doručenia faktúry kupujúcemu, a že kupujúci zaplatí predávajúcemu faktúru bezhotovostne – prevodom na účet predávajúceho**. Predávajúci doručí faktúru kupujúcemu osobne alebo zašle poštou. Za deň úhrady faktúry (deň zaplatenia kúpnej ceny za tovar) sa pre účely tejto zmluvy rozumie deň pripísania fakturovanej sumy na účet predávajúceho.
5. Každá faktúra predávajúceho musí obsahovať náležitosti určené v § 71 zákona číslo 222/2004 Z. z., o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. V prípade, že faktúra predávajúceho nebude obsahovať tieto údaje alebo bude obsahovať nesprávne údaje, je to dôvod na vrátenie faktúry predávajúcemu na prepracovanie. Nová lehota splatnosti začne plynúť až po doručení novej – opravenej faktúry kupujúcemu. Kupujúci je povinný uviesť dôvod vrátenia faktúry.
6. Ak je kupujúci, ktorý je subjektom verejného práva, v omeškaní so splnením peňažného záväzku alebo jeho časti, je povinný platiť z nezaplatenej sumy úroky z omeškania v sadzbe podľa § 369 ods. 2 Obchodného zákonníka v spojení s nar. vlády SR č. 21/2013 Z.z., ktorým sa vykonávajú niektoré ustanovenia Obchodného zákonníka, a to **vo výške základnej úrokovej sadzby Európskej centrálnej banky platnej k prvému dňu omeškania s plnením peňažného záväzku zvýšenej o deväť percentuálnych bodov**; takto určená sadzba úrokov z omeškania platí počas celej doby omeškania s plnením peňažného záväzku.
7. Zmluvné strany sa výslovne dohodli, že predávajúci nepostúpi tretej osobe pohľadávku voči kupujúcemu vyplývajúcu mu z tejto zmluvy.

Článok VII.

Záručná doba a zodpovednosť za vady

1. Predávajúci poskytuje na tovar záruku **24 mesiacov**. Záručná doba začína plynúť odo dňa dodania tovaru.
2. Tovar má vadu, ak nie je dodaný v množstve, akosti a vyhotovení určenom v zmluve. Za vady tovaru sa považuje aj dodanie iného tovaru, než určuje zmluva a vady v dokladoch potrebných na užívanie tovaru. Tovar má právne vady, ak je zaťažený právom tretej osoby, ibaže kupujúci s týmto obmedzením prejavil súhlas.
3. Kúpna zmluva je porušená **podstatným spôsobom**, ak strana porušujúca zmluvu v čase uzavretia zmluvy vedela alebo v tomto čase bolo rozumné predvídať s prihliadnutím na účel zmluvy, že druhá strana nebude mať záujem na plnení povinností pri takom porušení zmluvy; pri pochybnostiach sa predpokladá, že porušenie zmluvy nie je podstatné.
4. Kupujúci je povinný používať tovar len na účel, na ktorý je určený a dodržiavať známe pravidlá na jeho použitie.
5. Predávajúci zodpovedá za vady, ktoré má tovar v okamihu, keď prechádza nebezpečenstvo škody na tovare na kupujúceho, aj keď sa vada stala zjavnou po tomto čase, ak je spôsobená porušením jeho povinností.
6. Kupujúci je povinný prezrieť tovar čo najskôr po prechode nebezpečenstva škody na tovare.
7. Kupujúci má právo uplatniť si nároky z väd tovaru v súlade s príslušnými ustanoveniami obchodného zákonníka. Kupujúci si uplatňuje právo zo zodpovednosti za vady tovaru v sídle

predávajúceho. O prijatí nárokov z väd tovaru poverený zamestnanec predávajúceho vystaví kupujúcemu doklad s uvedením identifikačných údajov kupujúceho, dátumu, kedy sa nároky uplatnili, vady akého tovaru boli uplatnené, kedy bol tovar zakúpený, za akú cenu, stručný popis vady, doklad opatrí pečiatkou predávajúceho a svojim vlastnoručným podpisom.

Článok VIII.

Zánik rámcovej dohody

1. Kupujúci a predávajúci sa dohodli, že záväzok založený touto rámcovou dohodou sa ruší:
 - a) **uplynutím času;**
 - b) **dohodou** zmluvných strán;
 - c) **výpoveďou kupujúceho** v prípade, ak predávajúci nie je schopný dodať alebo nedodá kupujúcemu plnenie za cenu určenú v Článku VI. bod 2 tejto zmluvy; pre prípad výpovede si zmluvné strany dohodli 1-mesačnú výpovednú lehotu, ktorá začne plynúť od prvého dňa kalendárneho mesiaca nasledujúceho po doručení výpovede;
 - d) **odstúpením od tejto zmluvy** zo strany kupujúceho, ak po uzavretí tejto rámcovej dohody bude na trhu ponúkať predmet kúpy podľa tejto zmluvy na predaj iný subjekt ako predávajúci za cenu nižšiu, ako bola dohodnutá v tejto rámcovej dohode;
 - e) **odstúpením od tejto zmluvy** ktoroukoľvek zmluvnou stranou v prípade podstatného porušenia povinnosti druhej zmluvnej strany.
Odstúpenie od tejto zmluvy je jednostranný právny úkon, ktorý je zmluvná strana, ktorá odstúpa od tejto zmluvy povinná písomne doručiť druhej zmluvnej strane, a to na poslednú známu adresu; zmluvné strany sa dohodli, že marenie prevzatia zásielky alebo neprevzatie zásielky v poštových odberných lehotách, nemá vplyv na platnosť a účinnosť odstúpenia od tejto rámcovej dohody.
2. V prípade zrušenia záväzku vyplývajúceho z tejto rámcovej dohody, sú zmluvné strany povinné bez zbytočného odkladu vysporiadať vzájomné práva a povinnosti vyplývajúce im z tejto rámcovej dohody.

Článok IX.

Spoločné a záverečné ustanovenia

1. Táto rámcová dohoda sa uzatvára na dobu **určitú - 36 mesiacov** odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto dohody.
2. Akékoľvek zmeny a doplnky k tejto rámcovej dohode sú platné výlučne v písomnej forme odsúhlasenej obidvomi stranami dohody, vo forme dodatku k rámcovej dohode. Zmluvné strany berú na vedomie, že podľa § 10a zák. č. 25/2006 Z. z., je **zakázané uzatvoriť dodatok k zmluve**, ktorá je výsledkom postupu verejného obstarávania, ak by sa jeho obsahom:
 - a) menil podstatným spôsobom pôvodný predmet zákazky,
 - b) dopĺňali alebo menili podstatným spôsobom podmienky, ktoré by v pôvodnom postupe zadávania zákazky umožnili účasť iných záujemcov alebo uchádzačov, alebo ktoré by umožnili prijať inú ponuku ako pôvodne prijatú ponuku, alebo
 - c) zvyšovala cena plnenia alebo jeho časti alebo menila ekonomická rovnováha zmluvy v prospech úspešného uchádzača, ak tento zákon neustanovuje inak.Dodatok k tejto rámcovej dohode, ktorá je výsledkom postupu verejného obstarávania, ktorý by zvyšoval cenu plnenia alebo jeho časti, je možné uzatvoriť len za podmienky uvedenej v § 10a ods. 4 zák. č. 25/2006 Z. z., o verejnom obstarávaní.
3. Práva a povinnosti zmluvných strán, ktoré nie sú touto rámcovou dohodou výslovne upravené, sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatných právnych predpisov.
4. Zmluvné strany sa zaväzujú urovať všetky spory vzniknuté v súvislosti s touto rámcovou dohodou predovšetkým mimosúdnou dohodou.
5. Ak by niektoré ustanovenie tejto rámcovej dohody bolo alebo sa po uzavretí tejto dohody stalo neplatným, nebudú tým dotknuté ostatné ustanovenia tejto rámcovej dohody. Zmluvné strany sú povinné bezodkladne neplatné ustanovenie nahradiť novým, zodpovedajúcim hospodárskemu účelu tejto rámcovej dohody, ktorý zmluvné strany sledovali v čase jej uzatvorenia.

6. Táto rámcová dohoda nadobúda platnosť dňom podpisu poslednej zmluvnej strany a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, podľa ustanovení zákona č. 211/2000 Z. z., o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
7. Táto rámcová dohoda bola vyhotovená v **dvoch vyhotoveniach** s platnosťou originálu, pričom každá zo zmluvných strán obdrží jedno vyhotovenie dohody.
8. Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto rámcovú dohodu prečítali a že táto, tak ako bola vyhotovená, zodpovedá ich skutočnej vôli, ktorú si vzájomne vážne, zrozumiteľne a úplne slobodne prejavili, na dôkaz čoho pripájajú podpisy svojich štatutárnych orgánov.
9. Neoddeliteľnou súčasťou tejto rámcovej dohody je: **Príloha č. 1.**

V Banskej Bystrici, dňa 14.10.2014

V Banskej Bystrici, dňa

.....
Milan Vetr, konateľ
PAPER s.r.o.

predávajúci

.....
MUDr. Ján Nosko, riaditeľ
Detská fakultná nemocnica s poliklinikou Banská
Bystrica
kupujúci

Špecifikácia a cenová ponuka kancelársky potrieb

P.č.	Názov	Objednávkový kód (katalógové číslo)	Merná jednotka	Počet ks na 36 mesiacov	Jednotková cena bez DPH	Jednotková cena s DPH	Cena celkom bez DPH na 36 mesiacov	Cena celkom s DPH na 36 mesiacov	Poznámka
1.	Toner HP LJ CB540A black	2203026	ks	12,00	58,8900	70,6680	706,6800	848,0160	
2.	Toner HP LJ CB541, 542, 543	2203027,8,9	ks	16,00	53,8500	64,6200	861,6000	1033,9200	
3.	Toner WC 5225/30	2204796	ks	4,00	80,5900	96,7080	322,3600	386,8320	
4.	Toner Xerox WC 3550	nekatalog	ks	4,00	129,3500	155,2200	517,4000	620,8800	
5.	Box na spisy A4 s gumkou - plastová doska s chlopňami a gumičkou - priehľadný obal na dokumenty	0903040	ks	150,00	0,5150	0,6180	77,2500	92,7000	
6.	Ceruzka grafitová - mäkká s gumou - napr. HB 12ks/bal	5400525	ks	180,00	0,0400	0,0480	7,2000	8,6400	
7.	Diár univerzálny	2800010	ks	46,00	1,4400	1,7280	66,2400	79,4880	
8.	Dvojhárky linajkové A4 samostatné (100 ks v balení)	0302910/2	balenie	18,00	1,8600	2,2320	33,4800	40,1760	dodávame v bal. 200 ks, cena prepočítaná na 100 ks
9.	Etiketa na zakladače 400ks/bal. 192x61 cm	2500560	balenie	4,00	10,0500	12,0600	40,2000	48,2400	
10.	Etikety do etiketovacích klieští	2501300	ks	600,00	0,2900	0,3480	174,0000	208,8000	
11.	Etikety multifunkčné 105,0x148,0 A6 100/bal	7777038	balenie	42,00	3,8900	4,6680	163,3800	196,0560	
12.	Etikety na označovanie 210x297 100 ks/bal	7777033	balenie	16,00	3,6900	4,4280	59,0400	70,8480	

13.	Etikety na označovanie 52,5x21,2 100 ks/bal	7777027	balenie	120,00	3,7500	4,5000	450,0000	540,0000	
14.	Kancelárske spony 33,0 mm á 100ks/bal	7777118	balenie	240,00	0,1350	0,1620	32,4000	38,8800	
15.	Kancelárske spony 55,0 mm 100ks/bal	7777119	balenie	30,00	0,2500	0,3000	7,5000	9,0000	
16.	Kancelárske spony 78,0 mm á 50ks/bal	1400910*2	balenie	30,00	0,8900	1,0680	26,7000	32,0400	dodávame v bal. 25 ks, cena prepočítaná na 50 ks
17.	Kalendár plánovací stolový	S28,S29	ks	240,00	1,0500	1,2600	252,0000	302,4000	
18.	Kniha poznámková A4 linajkovaná - tvrdé dosky	3200020	ks	120,00	0,8200	0,9840	98,4000	118,0800	
19.	Kniha záznamová A5	3200010	ks	80,00	0,4500	0,5400	36,0000	43,2000	
20.	Korekčný strojček	7777216	ks	210,00	0,460 0	0,5520	96,6000	115,9200	jendorázový 5 x 8m
21.	Lepiaca tyčinka	6102031	ks	36,00	0,135 0	0,1620	4,8600	5,8320	
22.	Lepidlo tekuté 100g	6100600	ks	320,00	0,810 0	0,9720	259,2000	311,0400	
23.	Jednodoska - podložka A4 s klipom	7777120	ks	30,00	0,790 0	0,9480	23,7000	28,4400	
24.	Dosky papierové s troma chlopňami A4, 50ks/bal - rýchloviazač papierový bez úchyty	0604327/50	ks	300,00	0,072 0	0,0864	21,6000	25,9200	dodávame v bal. 50 ks, cena prepočítaná na 1 ks
25.	Dosky s troma chlopňami a gumičkou A4 - mapa odkladacia bez úchyty	0604500	ks	76,00	0,270 0	0,3240	20,5200	24,6240	
26.	Rýchloviazač závesný A4	0501009/50	ks	400,00	0,073 0	0,0876	29,2000	35,0400	dodávame v bal. 50 ks, cena pre- počítaná na 1 ks

27.	Rýchloviazač PVC	7777187/25	ks	320,00	0,078 0	0,0936	24,9600	29,9520	dodávame v bal. 25 ks, cena prepočítaná na 1 ks
28.	Mikroceruzka	5502220	ks	30,00	0,110 0	0,1320	3,3000	3,9600	
29.	Náboje do zošívачky 24/6, 1000ks/bal	1400060	balenie	360,00	0,105 0	0,1260	37,8000	45,3600	
30.	Nožnice kancelárske	1902460	ks	30,00	0,4600	0,5520	13,8000	16,5600	
31.	Obálka bublinková - taška C4 29x37 cm	0204170	ks	150,00	0,1220	0,1464	18,3000	21,9600	
32.	Obálka bublinková A5 100ks/bal	0204120	ks	900,00	0,0540	0,0648	48,6000	58,3200	
33.	Obálka C4 samolepiaca	7777020/250	ks	1500,00	0,0290	0,0348	43,5000	52,2000	dodávame v bal. 250 ks, cena prepočítaná na 1 ks
34.	Obálka C5 1000ks/bal	0201100/1000	ks	24000,00	0,0120	0,0144	288,0000	345,6000	
35.	Obálka C6 1000ks/bal	0200200/1000	ks	24000,00	0,0065	0,0078	156,0000	187,2000	
36.	Obálka- obchodná taška B4 s X dnom	0202610	ks	300,00	0,1030	0,1236	30,9000	37,0800	
37.	Obaly prospektové U závesné A4, 100ks/bal - euroobaly	0700209	ks	21000,00	0,0089	0,0107	186,9000	224,2800	dodávame v bal. 100 ks, cena prepočítaná na 1 ks
38.	Papier baliaci - hárky sivý 1x5 m	9200100/9	ks	30,00	0,0700	0,0840	2,1000	2,5200	dodávame v bal. 1 kg, tj.cca 9 hářkov, cena za 1 hářok
39.	Páska lepiaca - cca 19 mm x 33 m	6200365	ks	60,00	0,1200	0,1440	7,2000	8,6400	
40.	Páska papierová do kalkulačky	0400930	ks	16,00	0,1300	0,1560	2,0800	2,4960	rozmer 57x60x12

41.	Pero čínske	4200100	ks	30,00	0,2050	0,2460	6,1500	7,3800	
42.	Pero farebné červené	7777102	ks	150,00	0,0400	0,0480	6,0000	7,2000	jednorázové
43.	Pero guľičkové	4201135	ks	1050,00	0,0750	0,0900	78,7500	94,5000	
44.	Popisovač centropen na prádlo	5100400	ks	46,00	0,1950	0,2340	8,9700	10,7640	
45.	Popisovač červený 10 ks/bal	5000160	ks	300,00	0,2200	0,2640	66,0000	79,2000	
46.	Popisovač čierny 10 ks/bal	5000150	ks	390,00	0,2200	0,2640	85,8000	102,9600	
47.	Popisovač na CD čierny	7777215	ks	16,00	0,2750	0,3300	4,4000	5,2800	
48.	Pravítko rovné - 30 cm	6800411	ks	30,00	0,1050	0,1260	3,1500	3,7800	
49.	Rozrad'ovač 12 dielny s výkrojmi A4	2100263	ks	76,00	0,6900	0,8280	52,4400	62,9280	
50.	Spisové dosky so šnúrkami A4 25 ks/bal.	0900195	ks	450,00	0,2200	0,2640	99,0000	118,8000	
51.	Stojan na perá	12001050	ks	10,00	0,9500	1,1400	9,5000	11,4000	
52.	Strúhadlo plastovné jednoduché	2000102	ks	30,00	0,0300	0,0360	0,9000	1,0800	
53.	Šanón pákový 5cm 20ks/bal	7777159	ks	120,00	0,7100	0,8520	85,2000	102,2400	
54.	Šanón pákový 7,5cm 20ks/bal	7777151	ks	540,00	0,6900	0,8280	372,6000	447,1200	
55.	Vizitkár otočný	1100700	ks	4,00	10,4500	12,5400	41,8000	50,1600	
56.	Xero papier A3 500 ks 80 g	0301055	balenie	450,00	4,2300	5,0760	1903,5000	2284,2000	
57.	Xero papier A4 500 ks 80 g/m2	0301215	balenie	2500,00	1,9900	2,3880	4975,0000	5970,0000	
58.	Xero papier A4 pastelová žltá 500ks	0303700	balenie	10,00	3,6900	4,4280	36,9000	44,2800	
59.	Uhlový papier A4 - 100 listov	1600110	ks	30,00	1,3800	1,6560	41,4000	49,6800	
60.	Zásuvka na stôl plastová	12000140	ks	30,00	0,7900	0,9480	23,7000	28,4400	

61.	Z-bločky/blok samolepiaci, rozmer cca 40x50 mm (6 ks v balení, 1 ks 100 lístkov)	3903930	balenie	66,00	2,7300	3,2760	180,1800	216,2160	
62.	Z-bločky/blok samolepiaci, rozmer cca 75x75 mm (6 ks v balení, 1 ks 100 lístkov)	3906550*6	balenie	450,00	1,3000	1,5600	585,0000	702,0000	dodávame v balíčkoch po 100 ks, cena prepočítaná na 6 balíčkov
63.	Zošívačka kovová s plast. doplnkami	1300076	ks	30,00	1,0900	1,3080	32,7000	39,2400	
64.	Zošívačka s technológiou plochého zošívania	1300230	ks	10,00	5,6900	6,8280	56,9000	68,2800	
65.	Rozšívačka	1300300	ks	30,00	0,1900	0,2280	5,7000	6,8400	
66.	Dierovač	1300367	ks	16,00	0,8900	1,0680	14,2400	17,0880	
67.	Zvýrazňovač modrý	5300293	ks	46,00	0,2750	0,3300	12,6500	15,1800	
68.	Zvýrazňovač ružový	7777210	ks	120,00	0,1900	0,2280	22,8000	27,3600	
69.	Zvýrazňovač zelený	7777211	ks	120,00	0,1900	0,2280	22,8000	27,3600	
70.	Zvýrazňovač žltý	7777208	ks	120,00	0,1900	0,2280	22,8000	27,3600	
71.	Xero papier A5 80 g 1 bal./1000 ks	0301610*2	balenie	210,00	2,8500	3,4200	598,5000	718,2000	dodávame v bal. 500 hárkov, cena prepočítaná na 1000 ks
	Spolu						14 706,38	17 647,66	

V Banskej Bystrici, dňa 14.10.2014

Milan Vetr, konateľ
za predávajúceho